(23) "Omni incipienti esse aliqua alia res dedit sibi esse, et omne quod incipit esse, antequam sit, possibile est id esse; quia quod impossibile est numquam incipit esse, sed quod possibile est. Item quem incipit esse, de potentia exit ad effectum, de possibilitate ad actum. Exitus autem de potentia ad actum motus est; quidquid ergo incipit esse movetur ad esse. Omne autem quod movetur ab alio movetur;

"Dos grandes méritos, dice Bonilla, tiene *este tratado*; primero, fortifica la prueba de la existencia de una causa primera, dada ya por Aristóteles en la Física; segundo, expone una concepción sintética y verdaderamente grandiosa del Universo. En este último sentido el opúsculo de Gundisalvo merece quedar como perdurable monumento de la Historia de la Filosofía."

(Concluirá.)

INSTITUCION

NOTICIA

D. Manuel Portales, español, residente en la República Argentina, que en el año 1924 hizo un importante donativo a la INSTITUCIÓN, según consta en la Memoria de Secretaría leída en la Junta de señores Accionistas de 28 de mayo de dicho año, ha dado una nueva prueba de su simpatía por nuestra obra entregando cinco mil pesetas con destino al presupuesto de la Junta Facultativa.

LIBROS RECIBIDOS

Valentí Camp (S.).—*Vicisitudes y anhelos del pueblo español*.—Prólogo de Pedro Dorado Montero.—(Biblioteca Moderna de Ciencias Sociales.—Volumen VII).—Barcelona, Antonio Virgili, S. en C., Editores, 1911.—8°—Don. de D. Hermenegildo Giner.

omne igitur quod coepit esse, non ipsum sed aliqua alia res dedit esse: ipsum enim cum non erat sibi dare esse non poterat; quod enim non est, nec sibi nec alii dare esse potest. Impossibile est etiam quod aliquid sit causa efficiens sui ipsius: omnis enim causa efficiens prior est eo quod efficit. Si igitur aliquid daret sibi esse, tunc illud esset prius et posterius se ipso, quod aut non...; si vero incipit esse, tunc aliquid aliud aliquid dedit esse. Iterum illud aut incipit esse aut non...; si vero incipit esse, tunc aliquid aliud dedit sibi esse et ita idquirendo aut in infinitum; tunc autem aliquid occurreret quod incipientibus dederit esse, ipsum vero nullatenus cepit esse. Quod autem est et non incipit esse, hoc entium est illud; ergo quidquid sit, prius est omnibus habentibus initium, et sic est *principium et prima causa omnium*."

Imp. de Julio Cosano, suc. de Ricardo F. de Rojas:
Torija, 5.—Teléfono 10306.